
 1

Z OBSAHU 
• Informace občanům  | str. 4 
• Vyprávění o historii | str. 7 
• Školní okénko | str. 11

www.ssedliste.cz Březen | 2023



 2

Vážení spoluobčané a čtenáři našeho 
zpravodaje.  

V posledním zpravodaji jsem vám přála 
do  nového roku jen vše dobré. Čas, jak 
se  říká nezastavíš a pomalu se blíží jaro 
a  s ním i  příjemnější počasí. Práce 
na  zahrádkách, výš lapy i  vý lety 
na  kolech, prostě, jarní období si každý 
užívá podle svého. 

P ř i n á š í m e n o v é i n f o r m a c e 
o připravovaných záměrech. 

V  Úšavě (ve  staré) bylo vyhlášeno 
výběrové řízení na  rekonstrukci MVN 
(malé vodní nádrže) na  dva rybníky. 
V  době vydání zpravodaje již budeme 
znát vítěze toho výběrového řízení. 

D á l e j s m e o b d r ž e l i n a b í d k y 
na  akci ,,Odkanalizování jižní části 
Úšava“, kde se  odvodní části obecních 
pozemků a  přepojí kanalizační přípojka 
p r o j e d e n r o d i n n ý dům . D a l š í 
p ř e p o j o v á n í r o d i n n ý c h d o m ů 
do  kanalizačního systému bude až 
později, až vodohospodářské sdružení 
bude mít vypracován a schválen projekt 
na kanalizaci celé staré Úšavy a bude dál 
připraveno napojení na  hlavní trasu 
vedoucí z  Částkova do  naší ČOV. 
O  zahájení akce odkanalizování budou 
občané informováni, musíte však počítat 
s  určitým omezením, bude se  jednat 
o výkopové a další stavební práce. 

Ve staré Úšavě se  také projektuje 
komunikace k  novým parce lám, 
pohledově se  jedná o  pozemky při 
v jezdu do  obce vlevo nad nově 
postaveným RD. 

Je zadána studie na  propojení staré 
a nové Úšavy. 

Ve Starém Sedlišti jsme vysoutěžili 
nabídky na  opravu bytů v  č.p. 345. 
V  letošním roce bychom chtěli mít 
dokončenou rekonstrukci dvou bytů 3+1 
a dvou bytů 1+1. 

D á l e m á m e v e  S t a r é m S e d l i š t i 
zpracovanou studii pro zpracování 
projektu nových parcel nad zahradami. 
J e d n á s e  o  p o z e m e k , k d e b u d e 
do  budoucna stát 13 rodinných domů 
(nad bývalou školkou) a  zpracovává 
se studie na výstavbu RD nad hřištěm (4 
parcely). Každá studie má svá specifika, 
musí projít předběžným projednání 
s  nadř ízenými orgány. Následně 
s e  z a d á v á v ý b ě r o v ým ř í z e n í m 
zpracování projektové dokumentace. 

Sběrný dvůr je v  současné době 
na  úřadech, kde se  k  projektu také 
vyjadřují nařízené orgány. 

B y l a p o d á n a žá d o s t n a  d o t a c e 
na  rekonstrukci veřejného osvětlení 
ve  Starém Sedlišti. V  přípravné fázi je 
i  kabelizace nízkého napětí v  Novém 
Sedlišti, která je zatím rozdělena 
do dvou částí. Tuto akci si řídí investor, 
kterým není obec, ale obec využije 
připravovaný projekt a vymění si při tom 
i sloupy a světla veřejného osvětlení. VO 
bude mít své obecní sloupy, nebude 
umístěno na  sloupech ČEZu. Před 
realizací projektu budete v  Novém 
Sedlišti seznámeni s trasou i dobou, kdy 
bude vše probíhat. V  současné době 
zatím informace nemáme. Dokončuje 
se projekt. 

Úvodní slovo



 3

V obcích Staré Sedliště a Úšava probíhá 
d e m o l i c e s t a rýc h a u t o b u s o v ýc h 
zastávek, které budou nahrazeny novými 
moderními zastávkami z  ocelové 
konstrukce usazených na patkách. Výplň 
bude tvořit odlehčený polykarbonát. 
Celá akce probíhá za  finanční podpory 
z dotačního titulu Plzeňského kraje. 

V  Labuti plánujeme nové herní prvky, 
které budou osazeny dle domluvy 
s místními občany. 

Ve Mchově probíhá zmíněné kolečko 
na  úřadech k  rekonstrukci rybníka 
n a  k ř ižo v a t c e a  n a  ú řa d e c h j e 
i  kanalizační a  vodovodní přípojka 
do  obecní budovy, kterou mohou 
využívat místní občané k  posezení 
s přáteli nebo uspořádání nějaké akce.  

Dále nás oslovila společnost GLS 
o možnosti spolupráce při provozování 
P a c e l S h o p u G L S v  n a š í o b c i . 
V  součastnosti probíhají jednání, 

za  jakých podmínek bude případně 
ParcelShop GLS provozován. 

Od zhotovitele webových stránek firmy 
Galileo Corporation jsme obdrželi 
c e n o v o u n a b í d k u n a  r o z š í ř e n í 
internetových stránek obce Staré 
Sedliště o  modul Smart INFO – SMS 
a emaily, která po  jednoduché registraci 
uživatelů umožní rozesílání SMS a  e-
mailů z  redakčního systému našeho 
webu. Jelikož je tato služba zpoplatněna 
provádíme v  současnosti průzkum zda 
byl o tuto službu zájem. 

Děkuji všem za  přínosné připomínky 
a spolupráci při rozvoji našich obcí. 

Jitka Valíčková, starostka obce 

„K  lidskému štěstí a k úsměvné pohodě 
patří prostřený stůl, víno, přátelé 
a hudba.“ 

Homér

Demolice autobusové zastávky v obci Staré Sedliště



 4

Z jednání zastupitelstva obce 
1/22-11-30 

Zastupitelstvo obce Staré Sedliště 
na  svém 1.  zasedání dne 30.  listopadu 
2022: 

• schválilo schodkový rozpočet na  rok 
2023  dle předloženého návrhu. 
S c h o d e k r o z p o č t u b u d e k r y t 
z  finančních rezerv, které má obec 
vytvořené z  přebytků minulých let. 
Stav finančních prostředků ke  dni 
s c h v a l o v á n í r o z p o č t u č i n í 
36.463.695,02 Kč, 

• schválilo kompetence starostky 
k  rozpočtu na  rok 2023, schválilo 
střednědobý výhled rozpočtu na  rok 
2024 – 2026, schválilo podání žádosti 
do  programu Podpora opatření 
na drobných tocích a malých vodních 
nádrží – Rekonstrukce MVN na p.p.č. 
26/1 v k.ú. Úšava, 

• schválilo podání žádosti do dotačního 
titulu Modernizace učebny IT v  ZŠ 
Staré Sedliště, dotační program IROP, 
vzdělávací infrastruktura, specifický 
c í l 4 . 1 a  p ř e d f i n a n c o v á n í 
a dofinancování přiznané dotace, 

• schválilo podání žádosti na  dotaci 
z  Programu stability a  obnovy 
v e n k o v a P l z e ň s k é h o k r a j e 
na  rekonstrukci veřejného osvětlení 
ve Starém Sedlišti, 

• schválilo záměr pro koupi p.p.č. 6/1 
v k.ú. Labuť od Státního statku Jeneč, 
schválilo záměr na koupi p.p.č. 1116/2 
v  k.ú. Staré Sedliště, schválilo prodej 

p.p.č. 1971/6 v  k.ú. Nové Sedliště 
zájemci o tento pozemek, který nabízí 
Státní statek Jeneč k prodeji, 

• schválilo koupi pozemků: st.p.č. 151 
v  k.ú. Labuť, p.p.č. 1343/3 v  k.ú. 
Bohuslav, p.p.č. 2029 v  k.ú. Nové 
Sedliště, p.p.č. 2999 v  k.ú. Staré 
Sedliště, 

• schválilo zvýšení poplatku za  školní 
družinu ze 100 Kč na 150 Kč měsíčně 
od roku 2023, 

• schválilo smlouvu o  dílo „Nové 
autobusové zastávky – Staré Sedliště 
a  Ú š a v a " u z a v ř e n o u m e z i 
z h o t o v i t e l e m I n g . B o h u m i l e m 
Novohradským, se  sídlem Tachov 
a  obcí Staré Sedliště, která je 
zastoupena Mgr. Jitkou Valíčkovou, 
starostkou obce, jako objednatel 
na částku 426.140 Kč bez DPH, 

• schválilo soupis prací nad rámec 
smlouvy při rekonstrukci OÚ Staré 
Sedliště a  doplnění klimatizačních 
jednotek a z důvodu havarijních stavů, 
které se vyskytly při rekonstrukci OÚ, 

• s c h v á l i l o S m l o u v u č . 
256-2022-504204 s umístěním stavby, 
která bude vybudovaná stavebníkem 
d l e p r o j e k t o v é d o k u m e n t a c e 
a provedení stavebního záměru pouze 
na  pozemcích ve  vlastnictví obce 
Staré Sedliště – p.p.č. 1981 a  p.p.č. 
1844 v k.ú. Mchov zapsaných na LV 1, 

• schválilo žádost žadatele na  zadání 
změny ÚP č. 2 Staré Sedliště a žádost 
bude předána na  další zpracování 

Informace občanům



 5

na  Městský úřad v  Tachově, odboru 
územního plánování, 

• schvál i lo Dodatek ke  smlouvě 
o  převzetí a  odstranění nebo využití 
odpadu ke  smlouvě č. 4347, schválilo 
zrušení usnesení č. 21/7g/21  týkající 
se schválení záměru pro p.p.č. 1781/2 
v  k.ú. Nové Sedliště, schválilo 
doplnění programu o  bod týkající 
se mimořádné odměny starostce obce, 
schvál i lo prodej p.p.č . 1779/7 
o  výměře 49 m2 v  k.ú. Staré Sedliště 
žadatelce o pozemek, 

• neschválilo záměr pro prodej části 
p.p.č. 1593/3 v k.ú. Staré Sedliště, 

• vzalo na  vědomí zprávu starostky 
obce, 

• vzalo na  vědomí předložený plán 
kontrolní činnosti finančního výboru 
na rok 2023, vzalo na vědomí rozpravu 
k  rozpočtu obce na  rok 2023  týkající 
s e  z á m ě r u n a  z p r a c o v á n í 
a  vybudování chodníků a  přechodu 
z „nové“ Úšavy do „staré“ Úšavy“ přes 
autobusovou zastávku na  silnici č. 
1 9 8 . Te n t o p o ž a d a v e k n e b y l 
do  rozpočtu na  rok 2023 zahrnut, 
neboť nebyla v  návrhu kalkulace 
p ř i b l i žný c h p ře d p o k l á d a ný c h 
finančních nákladů. V  průběhu roku 
2023 se v této záležitosti bude jednat. 
Obec vyvolá jednání s  projektantem 
dopravních a  inženýrských staveb, 
se správcem a vlastníkem komunikace 
a  s P o l i c i í Č R , d o p r a v n í m 
inspektorátem, 

• vzalo na  vědomí rozpočtové opatření 
č. 8, 

• vzalo na  vědomí rozpočtové opatření 
č. 9, vzalo na  vědomí vyjádření ŘSD 

(Ředitelství silnic a  dálnic) ČR 
k  vlastnictví mostu D – 135 u  obce 
Mchov. 

Z jednání zastupitelstva obce 
2/23-01-31 

Zastupitelstvo obce Staré Sedliště 
na svém 2. zasedání dne 31. ledna 2023: 

• schválilo Smlouvu o  zřízení věcného 
b ř e m e n e – s l u ž e b n o s t i 
IV-12-0017774/VB/1A  Nové Sedliště, 
TC,p.č. 12 – kNN mezi Obcí Staré 
Sedliště a  ČEZ Distribuce, a.s., 
zastoupena společností Elektro 
Wellmont, Plzeň, 

• schválilo cenovou přílohu na rok 2023 
ke  smlouvě č . S 00  00  00186 
o  z a b e z p e č e n í o d p a d o v é h o 
hospodářství, 

• s c h v á l i l o c e n o v o u n a b í d k u 
n a  p r o j e k t o v o u d o k u m e n t a c i 
na  veřejné osvětlení v  obci Nové 
Sedliště, cena zpracování projektové 
dokumentace činí 57 500 Kč bez DPH, 

• s c h v á l i l o p o d á n í d o t a c e 
na Ministerstvo průmyslu a obchodu, 
Národní plán obnovy, výzva č. NPO 
1/2022, aktivita Komponenta 2.2.2. 
N á r o d n í h o p l á n u o b n o v y – 
Rekonstrukce veřejného osvětlení, 

• schválilo podání žádosti do dotačního 
titulu MV – GŘ HZS ČR na  pořízení 
nového požárního přívěsu pro hašení 
pro JSDH Nové Sedliště, 



 6

• schválilo podání žádosti dotace pro 
JSDH Nové Sedliště na  příspěvěk 
na  vybavení a  opravy neinvestiční 
povahy vyhlášené Plzeňským krajem, 

• schválilo podání žádosti do dotačního 
titulu MV – GŘ HZS ČR na  pořízení 
nového dopravního automobilu pro 
JSDH Staré Sedliště, 

• schválilo poskytnutí finančního 
p ř í s pěv k u v e  v ýš i 5 7  0 0 0  Kč 
n a  d o f i n a n c o v á n í z a h r a d n í h o 
traktůrku na sekání trávy pro TJ Staré 
Sedliště, 

• s c h v á l i l o z v ý š e n í p ř í s p ě v k u 
ze  sociálního fondu na  stravné pro 
sezónní zaměstnance z  úřadu práce 
na 40 Kč a ostatní stálé zaměstnance 
na 80 Kč s účinností od 1. 1. 2023, 

• schválilo odměny neuvolněným 
členům zastupitelstva obce ve  výši 
60  % dle přílohy k  nařízení vlády č. 
318/2017 Sb. s platností od 1. 1. 2023, 

• schválilo udělení výjimky z počtu dětí 
ve třídě MŠ pro ZŠ a MŠ Staré Sedliště 
na dobu od 1. 2. 2023 do 30. 4. 2023 z 
24 dětí na 27 dětí, schválilo záměr pro 
prodej části p.p.č. 975/9 a  část 4/1 
v  k.ú. Labuť, schválilo prodej p.p.č. 
93/10 v k.ú. Staré Sedliště žadateli dle 
znaleckého posudku, 

• schválilo poř ízení Změny č . 2 
v  územním plánu Staré Sedliště 
zkráceným postupem pořizování dle 
§  55a  stavebního zákona, z  podnětu 
fyzických osob v  k.ú. Nové Sedliště, 
schválilo aby pořizovatelem Změny č. 
2 územního plánu Staré Sedliště, 
na  základě žádosti obce, byl Městský 
ú řa d Ta c h o v, o d b o r v ý s t a v b y 
a  územního plánování, schválilo 

starostku obce Mgr. Jitku Valíčkovou 
ke  spolupráci s pořizovatelem Změny 
č. 2 územního plánu Staré Sedliště, 

• schválilo financování Změny č. 2 
územního plánu Staré Sedliště, kterou 
uhradí žadatel, schválilo zařazení 
investičního záměru do  tabulky 
investičních priorit SR MAP III ORP 
Tachov, 

• vzalo na  vědomí zprávu starostky 
obce, 

• vzalo na  vědomí zprávu finančního 
výboru, 

• vzalo na  vědomí zprávu kontrolního 
výboru, 

• v z a l o n a  v ě d o m í z á v ě r e č n é 
rozpočtové opatření č. 10/2022, 

• vzalo na  vědomí informaci starostky 
obce ke  změně platnosti povolení 
k  vypouštění odpadních vod Úšava – 
stará část, 

• vzalo na  vědomí informaci z  jednání 
se  zástupci Správy a  údržby silnic 
Plzeňského kraje, týkající se možnosti 
a  p o d m í n e k p r o v y b u d o v á n í 
bezpečného přechodového místa 
na  silnici č. 198 v obci Úšava – stará 
část. 

Knihovna 

Otevírací doba 

O t e v í r a c í d o b a k n i h o v n y p r o 
veřejnost je každou první středu 
v  měsíci od 14:00 do 17:00  hod, 
ostatní středy od 14:00 do 16:00 hod.



 7

Kapitola dvacátá devátá 
Velikonoce, pivovar, škola 

Vítejte u  dalšího vyprávění o  historii, 
k t e r é t e n t o k r á t e b u d u věn o v a t 
velikonočním zvykům v  pohraničí. 
Zároveň se  vydáme na  malý výlet 
do  Nového Sedliště, kde býval pivovar 
a také obecná škola. 

Pivovar Nové Sedliště 
V  Novém Sedlišti stával od 17.  století 
malý pivovar, který založil šlechtický rod 
Tucherů ze  Šoberova. Z  počátku měl 

velice nízký výstav 9  hl, ale postupně 
se zvyšoval odbyt a v polovině 18. století 
se  jednalo o 146  hl pěnivého moku. 
Skutečný rozmach vaření piva je 
spojován s  rokem 1898, kdy došlo 
k  výstavbě parostrojního pivovaru 
s  ročním výstavem přes 4000  hl. 
Majitelem novosedlišťského pivovaru 
byl Josef Schultes, ředitel a správní rada 
Prvního akciového pivovaru v  Plzni. 
Po  první světové válce došlo ke  změně 
majitele a  v roce 1926 je rozhodnuto 
o zrušení provozu. 

Vyprávění o historii

Staré pivní lahve z pivovaru Nové Sedliště



 8

Škola Nové Sedliště 
První zmínky o  škole v Novém Sedlišti 
se  vztahují k  roku 1838. Vyučování 
probíhalo v  č.p. 25, později v  č.p. 94. 
Další útržkovité informace pocházejí 
z roku 1889, kdy školu vedl řídící Johann 
Klier a podle školní knihy mělo do školy 
docházet 130 dětí. O pět let později bylo 
rozhodnuto o stavbě nové školní budovy, 
která disponovala dvěma třídami. Před 
první světovou válkou byla zřízena ještě 
třetí třída. Německá škola zanikla v roce 
1945. 

Po druhé světové válce vznikla česká 
obecná škola a  první výpomocná 
učitelka se  jmenovala Ludmila Nová – 
B l e c h o v á , k t e r á s e  p o t ý k a l a 
s  nejrůznějšími problémy. Vyučování 

začalo až 20.  listopadu 1945, protože 
školu bylo třeba nejprve důkladně 
vyčistit a  vydezinfikovat. Zároveň 
se  sháněly zbytky inventáře, které byly 
rozesety po  celé obci. Počáteční 
problémy se  podařilo vyřešit a  do  lavic 
usedlo 21 žáků. Sedmnáct dětí pocházelo 
z  německých rodin a  pouze 4 děti byly 
české národnosti. 

V  důsledku zákona č. 186/1960 Sb. 
o  soustavě výchovy a  vzdělávání 
(školský zákon) byla národní škola od 
1.  září 1961 přeměněna na  základní 

devítiletou školu, a  to stále s  pěti 
p o s t u p ným i r o čn í k y. Vz h l e d e m 
k  malému počtu dětí na  škole bylo 
rozhodnuto školu k 1.  září 1962 zrušit. 
Všechny děti přešly do  Základní 

Pohlednice Nového Sedliště - vpravo nahoře je školní budova



 9

devítileté školy ve  Starém Sedlišti, 
taktéž byl do  této školy převeden 
i veškerý inventář. 

Velikonoce v pohraničí 
Vlastní Velikonoce začínaly Zeleným 
čtvrtkem, kdy se podle tradice mělo jíst 
hodně čerstvé zeleniny. Mnohde 
se  vařily polévky z  mladých kopřiv. 
V  tento den se  začínalo i  s barvením 
vajec. Z  počátku se  používala cibule, 
kávová sedlina či cikorkový papír. 
Po  první světové válce se  na pultech 
ve  Starém Sedlišti objevily barevné 
papírky se strakatými motivy. Na Zelený 
čtvrtek pekly hospodyně mazance, které 
nebyly kulaté, ale podlouhlé či oválné, 
nahoře s křížkem. 

Velký pátek byl nejpřísnějším postním 
d n e m r o k u . S e d l á c i o n o h o d n e 
neprodávali mléko a  neradi něco 

půjčovali, protože věřili, že porušení 
mělo způsobit očarování dobytka. 
V  poledne se  jedla žemle s  mákem, 
rozvařilka ze  švestek s  kynutými 
knedlíky, hrachová polévka nebo suchý 
chléb s  kávou. Ve  večerních a  nočních 
hodinách se největší odvážlivci z vesnice 
vydávali hledat poklady, ale málokdo 
se vrátil s bohatstvím. 

Na Bílou sobotu se  většina dívek 
vydávala k  potoku, aby si omyla tváře, 
ruce a  krk. Důvod byl prostý. Ochránit 
tělo před nemocí, pihami, vyrážkou, ale 
také se  věřilo, že tekoucí voda dodá 
krásu a posílí oči. Hospodyňky toho dne 
tloukly polínkem dřeva na domovní práh 
a volaly: „Krysy a myši ven“. 

Velikonoční neděle byla svátkem jarní 
radosti. Ihned po  probuzení bylo 
základní povinností popřát všem členům 
rodiny veselé Velikonoce. Kdo tak 
neučinil, dopustil se  těžké urážky. Poté 



 10

s e  r o d i n y v y d a l y d o  k o s t e l a 
na  bohoslužbu. K  obědu se  často peklo 
kůzle, které nahradilo pečené jehně 
z  dřívějších dob. V  noci z  neděle 
na  pondělí se  “sypaly cesty“. Mládenci 
svým vyvoleným dívkám sypali cestu 
bílým pískem, či vápnem. Neoblíbeným 
dívkám řezankou. 

Na Velikonoční pondělí se všude konala 
pomlázka, což byla oblíbená zábava 
mládeže. Na  obchůzku se  chodilo 
od  časného jitra do oběda. V 19.  století 
končila pomlázka už o  deváté hodině 
ráno a bylo ostudou koledovat později. 

Do starých časů vás i tentokráte zavedl 
Libor Marek, který všem čtenářům 
zpravodaje přeje krásné jaro a veselé 
Velikonoce. 

www.hradyplzenskehokraje.estranky.cz 

Tip na výlet  
Park Boheminium Mariánské 
Lázně  

Čtvrtý největší park miniatur v  Evropě 
se nachází nedaleko centra Mariánských 
Lázní, a  stal se  nejnavštěvovanější 
atrakcí v Karlovarském kraji! Již od roku 
1999  můžete chodit obdivovat modely 
českých památek do Parku Boheminium. 
Skvělé reference a  zážitky našich 
návštěvníků jsou tou nejlepší pozvánkou 
na  vý let do  Mariánských Lázní. 
Obdivovat kouzlo hradu Karlštejn, 
technickou pozoruhodnost Ještědu, 
nebo nejpohádkovější zámek v  Česku 
na  jednom místě? V parku Boheminium 
ano! Těšit se  z  krás tuzemských 
pamětihodností jako na dlani, umožňuje 
více než sedm desítek dokonalých 
zmenšenin významných památek z  celé 
republiky. Jedinou atrakci svého druhu 
na  našem území navštíví ročně přes 
130  000  turistů. Proto neváhejte 
a  přijeďte i  Vy do  parku Boheminium 
Mariánské Lázně. 

 www.boheminium.cz 

Foto Pixabay - zámek Hluboká

http://www.hradyplzenskehokraje.estranky.cz
http://www.boheminium.cz


 11

Š k o l n í r o k 2 0 2 2 / 2 0 2 3 u b í h á 
neuvěřitelnou rychlostí. Na  dveře klepe 
jaro a  já usedám k malé bilanci. Co již 
máme za sebou? A co nás ještě čeká? 

Na obou stranách je toho určitě hodně. 
Kromě každodenního boje s pro někoho 
náročným, pro někoho záludným 
a  někdy snad i  zábavným učením si 
dokážeme najít i  čas na  sportovní 
a  kulturní akce. Jmenujme alespoň 
některé: fotbalový turnaj, přednáška pro 
dívky o dospívání, celodenní preventivní 
program pro žáky 6. a 8.  třídy, návštěva 
Úřadu práce v  Tachově pro vycházející 
žáky, beseda s  horolezcem Honzou 
Trávníčkem. V  únoru také žáci 4. – 
9.  tř ídy mě l i možnost zúčastnit 

se  lyžařského kurzu. Po několika letech, 
kdy tradiční výpravy za  sněhem byly 
znemožněny zejména kovidem, se  tak 
podařilo navázat na dlouholetou tradici. 
Žáci vyráželi celý týden na  sjezdovku 
do Mariánských Lázní. 

Ani družina nezůstává pozadu. Paní 
vychovatelky organizují pro žáky v rámci 
odpolední družiny také zajímavé akce. 
Žáci se  již mohli v  družině zúčastnit 
například masopustního maškarního 
odpoledne nebo pyžamové párty.  

Také školka žije svým bohatým životem. 
Děti si užily představení divadýlka 
Z bedny, maškarní rej, návštěvu u hasičů, 
vyráběly krmítka pro ptáčky, hrály si 

Školní okénko



 12

na  různá řemesla. Očekávanou akcí byl 
týdenní lyžařský kurz pro děti ze školky. 
Počasí bylo vlídné, a tak děti mohly celý 
týden vyrážet na  zasněžený svah 
do  Mariánských Lázní. Všechny určitě 
zaslouží pochvalu za  skvělé lyžařské 
výkony a  my doufáme, že se  výprava 
na  sjezdovku stane pro děti ve  školce 
tradiční akcí a že ani příští zima nebude 
na sníh skoupá. 

O  všech akcích se  snažíme rodiče, žáky 
i  širší veřejnosti informovat na  našich 
webových stránkách https://www.zs-
sedliste.cz. Pomoci by s tím mohl i nově 
vzniklý novinářský klub naši žáků.  

V  závěru se musím s  potěšením zmínit 
i  o úspěších našich žákyň V. Černé, T. 
Viternové a  A. Conkové ve  výtvarné 

soutěži pořádané ČSZ Tachov a městem 
Tachov. 

A nyní je již čas se  soustředit na  to, co 
nás čeká. Školní rok pádí raketovou 
rychlostí ke svému cíli a my doufáme, že 
toho ještě hodně stihneme a  v cílové 
pásce si naši žáci neponesou domů jen 
vysvědčení, ale i vzpomínky na příjemné 
a  důležité chvíle strávené se  svými 
spolužáky a učiteli. 

Jitka Lorencová, ředitelka školy

https://www.zs-sedliste.cz
https://www.zs-sedliste.cz


 13



 14

Termíny akcí
TERMÍN NÁZEV AKCE

30. 04. 2023 Stavění májky a pálení čarodějnic - Staré Sedliště

17. 06. 2023 Chodská noční hasičská liga - Nové Sedliště 
- noční soutěž v požárním útoku mužů a žen

30. 06. 2023 VI. Historický večer - Staré Sedliště

08. 07. 2023 Memoriál Ondřeje Potočného - Staré Sedliště 
- soutěž v požárním útoku mužů a žen

15. 07. 2023 Traktoriáda - Úšava

TERMÍN KOPANÁ - OP STARŠÍCH ŽÁKŮ

23. 04. 2023 TJ Staré Sedliště - TJ Slavoj Chodová Planá

07. 05. 2023 TJ Staré Sedliště - TJ Jiskra Bezdružice

14. 05. 2023 TJ Staré Sedliště - TJ Dynamo Studánka

04. 06. 2023 TJ Staré Sedliště - TJ Jiskra Třemešné

TERMÍN KOPANÁ - III. TŘÍDA MUŽŮ

02. 04. 2023 TJ Staré Sedliště - FK Planá B

16. 04. 2023 TJ Staré Sedliště - TJ Sokol Trpísty

30. 04. 2023 TJ Staré Sedliště - TJ Dynamo Studánka

14. 05. 2023 TJ Staré Sedliště - TJ Kladruby

28. 05. 2023 TJ Staré Sedliště - TJ Jiskra Erpužice

04. 06. 2023 TJ Staré Sedliště - TJ Chodský Újezd B



 15

Nebezpečný odpad - sobota 15. 4. 2023 

        Úšava, nová část u č.p. 73     09:00 - 09:10 hod 

        Úšava, stará část          09:15 - 09:25 hod 

        Nové Sedliště u krámu       09:35 - 09:45 hod 

        Labuť na návsi           09:55 - 10:10 hod 

        Mchov               10:20 - 10:30 hod 

        Staré Sedliště u bytovek „na pile" 10:40 - 10:50 hod 

        Staré Sedliště u č.p. 353 - 354   10:55 - 11:05 hod 

        Staré Sedliště před budovou OÚ  11:10 - 11:20 hod 

V tento den budeme svážet pneumatiky, kabely, eternit (musí být neprodyšně zabalen, 
předem nahlášen, max. 200 kg), laky a ředidla (musí být v uzavřených nádobách), 
monočlánky, léky, zářivky, akumulátory, ropné oleje, tuky (po smažení nebo fritování), 
chemicky znečištěné obaly apod. S tímto svozem budou hasiči ze Starého Sedliště provádět 
sběr vysloužilých elektrospotřebičů. 

Objemový odpad - sobota 22. 4. 2023 

        Úšava, nová část u č.p. 73     09:00 - 09:10 hod 

        Úšava, stará část          09:15 - 09:30 hod 

        Nové Sedliště u krámu       09:40 - 09:55 hod 

        Labuť na návsi           10:05 - 10:30 hod 

        Mchov               10:45 - 11:05 hod 

        Staré Sedliště u bytovek „na pile" 11:15 - 11:30 hod 

        Staré Sedliště u č.p. 353 - 354   11:35 - 11:50 hod 

        Staré Sedliště před budovou OÚ  12:00 - 12:15 hod 

V tento den se bude svážet odpad z domácností, který kvůli nadměrným rozměrům a velké 
hmotnosti nelze odkládat do běžných sběrných nádob, jako jsou kontejnery nebo popelnice. 
Jedná se např. o IPA, skelná vata, nábytek, koberce, sanitární keramiku, objemné lepenkové, 
skleněné, plastové a kovové obaly apod. S tímto svozem budou provádět hasiči ze Starého 
Sedliště sběr železného šrotu. 

Časy jsou orientační a mohou být změněny vzhledem k množství nakládaného 
odpadu na jednotlivých místech. Případné dotazy rádi zodpovíme na telefonních 
číslech: 374 787 740 nebo 602 383 098. 

Michaela Dvořáková, bytové a odpadové hospodářství

Mobilní svoz odpadů - Jaro 2023



 16

Zpravodaj obce Staré Sedliště, č. 1/2023, vyšlo: březen 2023 
Vydává Obec Staré Sedliště, Staré Sedliště 359, 348 01 Staré Sedliště, IČ: 00260142 

web: www.ssedliste.cz, e-mail: obec@ssedliste.cz, tel.: 374 787 730 
Registrováno pod číslem: MK ČR E 23174 Náklad: 300 výtisků,  vychází čtvrtletně. 

Zdarma pro občany obcí Staré Sedliště, Nové Sedliště, Labuť, Mchov, Úšava. 
Podepsané články vyjadřují názory autorů a nemusí být totožné se stanoviskem 

vydavatele nebo redakce. 

Realizace: www.funprint.eu

Počty obyvatel v jednotlivých obcích za rok 2022

Obec
Počet obyvatel

Celkem Muži Ženy

Staré Sedliště 801 410 391

Nové Sedliště 111 57 54

Labuť 88 51 37

Úšava 172 86 86

Mchov 32 18 14

CELKEM 1204 622 582

Další statistické údaje zaznamenané v tomto roce

Přistěhovaní: 52 Odstěhovaní: 38 Narození: 13 Úmrtí: 16

http://www.funprint.eu

	Březen | 2023
	www.ssedliste.cz
	Úvodní slovo
	Informace občanům
	Vyprávění o historii
	Školní okénko
	Termíny akcí
	Mobilní svoz odpadů - Jaro 2023

